ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ SA ĐÉC

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-KT

V/v tiếp nhận lao động đến làm
việc “4 tại chỗ” tại Công ty
TNHH Hùng Vương Sa Đéc

  Sa Đéc, ngày        tháng       năm 2021

Kính gửi:
- Công an Thành phố;
- Phòng Kinh tế Thành phố;
- Trung tâm Y tế Thành phố;
- Ủy ban nhân dân các xã, phường;
- Công ty TNHH Hùng Vương Sa Đéc.

Căn cứ Phương án số 247/PA-UBND ngày 17 tháng 8 năm 2021 của Ban
Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh Đồng Tháp về việc tổ chức sản xuất
của các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Công văn số 837/UBND-KT ngày 20 tháng 9 năm 2021 của Uỷ
ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc cho doanh nghiệp đăng ký hoạt động theo
phương án “4 tại chỗ” trên địa bàn thành phố Sa Đéc;

Căn cứ Kế hoạch số 294/KH-UBND ngày 30 tháng 9 năm 2021 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc thực hiện các biện pháp thích ứng an toàn,
linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19 trên địa bàn Tỉnh;

Theo Hướng dẫn số 2127/HD-SCT ngày 30 tháng 9 năm 2021 của Sở
Công Thương tỉnh Đồng Tháp về việc tổ chức sản xuất của các Doanh nghiệp
thích ứng an toàn, kiểm soát hiệu quả dịch bệnh trên dịa bàn tỉnh Đồng Tháp.

Tiếp nhận Văn bản số 32/HVSĐ-2021 ngày 03 tháng 10 năm 2021 của
Công ty TNHH Hùng Vương Sa Đéc về việc cho phép Công ty TNHH Hùng
Vương Sa Đéc tiếp nhận và bố trí người lao động đến làm việc “4 tại chỗ” tại
Công ty và Phương án tiếp nhận và bố trí người lao động đến làm việc “4 tại
chỗ” tại Công ty.

Xét đề nghị của Phòng Kinh tế Thành phố tại Tờ trình số 796/TTr-
PKT.CT ngày 14 tháng 10 năm 2021 về việc giải quyết việc xin tiếp nhận lao
động đến làm việc “4 tại chỗ” tại Công ty TNHH Hùng Vương Sa Đéc.

Ủy ban nhân dân thành phố Sa Đéc có ý kiến như sau:

1. Chấp thuận về mặt chủ trương cho Công ty TNHH Hùng Vương Sa
Đéc thực hiện phương án xin tiếp nhận lao động đến làm việc “4 tại chỗ” theo
đề xuất của Phòng Kinh tế Thành phố tại Tờ trình nêu trên.

2

2. Đề nghị Công ty tổ chức tiếp nhận lao động đến làm việc “4 tại chỗ”
phải tuân thủ các nguyên tắc thực hiện, cụ thể:

- Phải đảm bảo điều kiện hoạt động sản xuất cho công nhân theo quy định
“4 tại chỗ” tại Công ty trước khi tiếp nhận người lao động.

- Khi Công ty tổ chức tiếp nhận lao động, tiến hành xét nghiệm sàng lọc
đầu vào 01 lần bằng phương pháp test nhanh kháng nguyên, có kết quả âm tính,
cho vào khu vực quản lý riêng và tiếp tục xét nghiệm RT-PCR, có kết quả âm
tính thì Công ty bố trí người lao động vào sản xuất.

- Ngành nghề: Chế biến Thủy sản đông lạnh.

- Tổng số lao động đăng ký: 81 người. Trong đó:

+ Lao động tại thành phố Sa Đéc: 49 người.

+ Lao động tại huyện Châu Thành: 09 người.

+ Lao động tại huyện Lai Vung: 07 người.

+ Lao động tại huyện Lấp Vò: 14 người.

+ Lao động tại huyện Cao Lãnh: 02 người.

- Thời gian: Sau khi được Ủy ban nhân dân Thành phố chấp thuận phê duyệt.

 Công ty TNHH Hùng Vương Sa Đéc có trách nhiệm thực hiện đảm bảo
an toàn và đúng quy định phòng, chống dịch Covid-19, đồng thời phối hợp các
cơ quan chức năng địa phương nơi đi và nơi đến của người lao động được Công
ty tiếp nhận thực hiện đúng quy định về phòng, chống dịch và báo cáo kết quả
thực hiện về Ủy ban nhân dân Thành phố biết thông qua Phòng Kinh tế thành
phố Sa Đéc.

3. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị Thành phố thực hiện các nội dung như sau:

3.1. Công an Thành phố

Chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân các xã, phường trên địa bàn Thành
phố có lao động được Công ty TNHH Hùng Vương Sa Đéc tiếp nhận, tạo điều
kiện để Công ty thực hiện việc tiếp nhận công nhân theo đúng quy định.

3.2. Trung tâm Y tế Thành phố

Chủ trì, phối hợp với Trạm Y tế các xã, phường thực hiện việc xét nghiệm
RT-PCR cho lao động tại địa phương đúng quy định phòng, chống dịch Covid-19.

3.3. Ủy ban nhân dân các xã, phường

Phối hợp, theo dõi, giám sát công nhân do Công ty tiếp nhận trên địa bàn
quản lý và thực hiện đúng quy định phòng, chống dịch.

3.4. Phòng Kinh tế Thành phố

Phối hợp Phòng Lao động - Thương binh và xã hội Thành phố giám sát

3

việc tiếp nhận công nhân của Công ty TNHH Hùng Vương Sa Đéc và báo cáo
kết quả về Ủy ban nhân dân Thành phố.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, địa phương có liên quan triển khai thực
hiện theo nhiệm vụ và thẩm quyền được giao./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Công Thương ĐT (biết);
- TT/TU; TT/ HĐND TP;
- CT và PCT UBND TP;
- Phòng LĐ-TB và XH TP ;
- LĐVP;
- Lưu :VT, NC/KT (ND).

 TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hon

		2021-10-15T11:58:19+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-15T13:24:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Thành phố Sa Đéc<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-15T13:24:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Thành phố Sa Đéc<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-15T13:24:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Thành phố Sa Đéc<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-15T13:25:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Thành phố Sa Đéc<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!